REQUERIMENTO N.º               de 2021

(da Sra. Aline Gurgel)

Requer  a  inclusão  na  Ordem  do  Dia  do
Projeto de Lei nº 341,2021.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 114, inciso XIV, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem
do Dia do Projeto de Lei  nº 341,  de 2021,  que “ Altera a Lei  nº
13.979,  de  6  de  fevereiro  de  2020,  para  assegurar  aos
trabalhadores  aposentados  demitidos  sem  justa  causa  o
recebimento  de  parcelas  do  seguro-desemprego  pelo  tempo  de
duração  do  estado  de  emergência  pública  causada  pelo  SARS-
CoV-2 (Covid-19)”.

Sala das Sessões, em 23 de fevereiro de 2021.

Aline Gurgel

Deputada Federal
Republicanos AP

*C
D2

12
91

42
84

20
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
lin

e
G

ur
ge

l (
RE

PU
BL

IC
/A

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
01

1,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
79

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

4/
02

/2
02

1
15

:1
0

- M
es

a